
（公　印　省　略）

　上記について、下記により見積合わせを行いますので入札心得書等を熟読のうえ提出して下さい。

実施しません。

１）様　式　等

２）提出方法 ＦＡＸ又は電子メールによる。（※ＦＡＸ番号は、４）に記載された番号）

３）提出期限 まで

４）提  出  先 独立行政法人水資源機構　豊川用水総合管理所　経理課　長島　

TEL　 ０５３２－５４－６５０２ FAX　 ０５３２－５４－６５１７

メールアドレス：　nyukei_toyogawa@water.go.jp

５）担当者

６）質 問 書 まで

提出期限

７）見積回数 ２回を限度とする。

８）そ  の  他

くじの方法は、別添「くじの方法」のとおりとします。

納 期

見積参加要件

4 内 容 等

記　

1 現 場 説 明

令和7年8月6日

別添、仕様書等のとおり

3 見 積 書 等

　見積書の様式は任意としますが、見積書には見積年月日並びに見積者の住所
及び氏名（法人の場合は、法人名及びその代表者名）を記載し、代表者の印章を
押印されたものに限ります。ただし、押印は「本件責任者及び担当者」の氏名及び
連絡先を明記することで省略することができます。

2

３）最低金額を提出した見積者が複数ある場合は、「くじ」により契約の相手方を決定します。

豊 経 第 82 号

令 和 7 年 6 月 9 日

①見積価格は、見積者が消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか
を問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を見積書に
記載してください。

関係者各位

独立行政法人水資源機構分任契約職

豊川用水総合管理所長　　山本　政彦

見　　積　　依　　頼　　書

1 件 名 セイフティブロック外購入 （オープンカウンタ方式による）

　当機構から一般競争（指名競争）参加資格業者（物品製造等）として認定を受け
た方が見積りに参加できます。

3

※質問の回答は、質問書の提出期限の翌日12:00までにHPに掲載します。

　なお、ＦＡＸ又は電子メールに拠りがたい場合は、持参又は郵送（一般書留、簡
易書留、その他配達の記録が残る方法に限る。）による。

２）請負代金の支払いについては、履行確認後の一括支払となります。

4 見 積 結 果 見積結果については、契約の相手方として決定した者のみに、原則として提出
期限の翌日(翌日が休日となる場合には休日でない直後の日)までに通知します。

5 そ の 他

１）契約金額は、見積書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に相当する額を加算した金額
（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）とします。

2 納 入 場 所 愛知県新城市一鍬田字西浦７番地２

②見積書を送信した後は、見積書の引き換え若しくは変更又は見積の取消しはで
きません。また、見積者は見積り誤り、見積書の書き誤り等を理由に見積もりの無
効を主張することはできません。

12:00

なお、当初の見積徴取において予定価格の制限に達した価格の見積書がない場
合の再度の見積書の提出については、改めて連絡するものとし、再度の見積書提
出の期限は令和7年6月20日 12:00 までとします。

令 和 7 年 6 月 13 日 12:00

独立行政法人水資源機構　豊川用水総合管理所　経理課　長島　

令 和 7 年 6 月 19 日

愛知県新城市大野字ハナシ４８



独立行政法人水資源機構分任契約職

豊川用水総合管理所長　山本　政彦　殿

住　　　所

会　社　名

代表者氏名

（連絡先）

担当部署名：

担　当　者：

電話番号：

ＦＡＸ番号：

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

◆くじ用数値

見積依頼書等の交付受領書

　令和7年6月9日に交付された「セイフティブロック外購入」の見積依頼書等を

受領しました。

令和　　年　　月　　日

　「くじ用数値」を記載いただくのは、最低価格者が複数となった場合に契約の相手方
を決定するためです。詳細は、「くじの方法」をご覧ください。



Ⅰ．適用

    本仕様書は、独立行政法人水資源機構豊川用水総合管理所（以下「機構」といいます。）

　が発注する「セイフティブロック外購入」に適用します。

Ⅱ．購入の範囲     　　　　　　　　　　　　       　

購入品一覧表のとおり（別紙①②）

Ⅳ．納期 令和7年8月6日（水）

            ※　納期前の納入も可能です。

Ⅴ．納入場所

　別紙①

　別紙②

Ⅵ．納入検査等

  １．受注者は、購入品を納入しようとするときは、あらかじめその予定期日等を機構の担当者

　　に連絡しなければなりません。

  ２．受注者は、納入後、直ちに納品書を機構に提出しなければなりません。

      納入検査は、納品書を受領した日を含め１４日以内に受注者の立ち会いのうえ実施します。

　　　この場合において、受注者が納入検査に立ち会わないときは、機構は、受注者の立ち会い

　　のないまま当該検査を実施します。

  ３．前項の検査の結果、機構が不合格と認めたときは、受注者は、納期内又は発注者の指定し

　　た期間内にその不合格品を取り替えて再検査を受けなければなりません。ただし、このため

　愛知県新城市一鍬田字西浦７番地２

　　※　エレベーター無し

　　独立行政法人水資源機構　豊川用水総合管理所　新城管理所

仕　　様　　書

    本購入の範囲は、物品の搬入までとなります。

Ⅲ．購入品等

　　電話　０５３６－２６－００７６ 　　※　エレベーター無し

　　愛知県新城市大野字ハナシ４８

　　独立行政法人水資源機構　豊川用水総合管理所　大野管理所

　　電話　０５３６－３２－１０７９



　　に契約金額を増額し、又は納期を変更することはできません。

Ⅶ．所有権の移転等

  １．購入品の所有権は、納入検査の合格をもって機構に移転することとし、所有権の移転前に

　　生じた購入品の滅失毀損は、すべて受注者の負担となります。ただし、機構の責めに帰すべ

　　き事由による場合はこの限りではありません。

  ２．所有権の移転までに要する運賃その他一切の経費は、特に定める場合を除き、すべて受注

　　者の負担となります。

Ⅷ．代金の支払い方法

    購入代金は、適正な請求書を受領した日から３０日以内に指定された銀行へ振り込みにて支

　払います。ただし、支払いは納入検査が完了していることが前提となります。

Ⅸ．その他

  ２．本仕様書等に定めのない又は疑義が生じた事項は、機構と受注者が相談して解決します。

  １．納入にあたり、搬入・搬出経路及び納入場所を毀損した場合は受注者の負担となります。



別　紙①

１．購入品一覧表（愛知県新城市一鍬田字西浦７番地２）

№ 品　　　　　　　　　名 規　　　　　　　　　　　　　　　　格 単位 数量 備　　　　考

1
パワーグリップＥＶベルト
ＥＶ１４Ｍタイプ

ゲイツユニッタアジア　２８００－ＥＶ１４Ｍ－８０ 本 １

2 膨張式救命胴衣
藤倉航装　ＦＮ－７０Ｓ
レッド

着 ４

3 超低頭　木ネジ　ニッケル（中）
八幡ねじ　３．１×１３
Ｍ３．１　９４本入

パック １

4 　超低頭　木ネジ　ニッケル（中）
　八幡ねじ　４．１×３２
　Ｍ４．１　３２本入

パック １

5 再帰反射テープ
モノタロウ　Ｍ－４５１０Ｙ
イエロー　４５ｍｍ×１０ｍ

巻 ５

6 救命胴衣交換用ボンベキット ブルーストーム　１８ＨＲ ６Ｆ 個 ３

7 ＢＪ２７００用ボンベセット エスパーダ　ＢＳ－２７Ａ 個 ５

8 ＢＪ２５０用ボンベセット エスパーダ　ＢＳ－１７Ｓ 個 １

9 ＪＩＳロック止ワイヤ６ｍｍ
大洋製器工業　ＪＲＷＲ６×３
長さ３ｍ

本 ２

10 ＪＩＳロック止ワイヤ６ｍｍ
大洋製器工業　ＪＲＷＲ６×５
長さ５ｍ

本 ２

11 アルミニスト替え刃２４０ ＴＪＭデザイン　ＡＬＢ－２４０ＦＢ 枚 10

12 クリーナーキャブ
呉工業　１０１４
４２０ｍｌ

本 ５

13 ＵＶ土のう袋
林商事　６２－８１４７－０４
４００枚入　緑１本ライン

パック １

14 伸縮式高枝鋸ズームソー６０００ アルスコーポレーション　２５０Ｚ－６－３ 丁 ２

15
伸縮式高枝鋸ズームソー６０００
替え刃

アルスコーポレーション　２５０Ｚ－1 枚 ２

16 なまし鉄線
ダイドーハント　２００００６００２
太さ３．２ｍｍ、長さ３７５ｍ

巻 ５

17 標識ロープ（トラロープ） ＫＵＳ　１２ｍｍ×１００ｍ 巻 ２

18 充電式ＬＥＤヘッドライト　リバティ ジェントス　ＬＹ－２１７Ｒ 台 ７

19 セイフティブロック
サンコー　ＳＢ－２０
２０ｍ

個 １

20 溶接ゲージ 新潟精機　ＷＧ－１ 個 １

21 スーパースラント建築用 エビス　ＥＤ－２０ＳＳＭＧ 個 １

22 デジタルノギス　サムローラー付き
モノタロウ　注文コード＜７０４４１６６６＞
測定範囲０～１５０ｍｍ

個 １

23 激強力両面テープ 和気産業　ＷＫＧ－００３ 個 １

24 ＰＵ薄手手袋
トラスコ　ＴＰＵＭ－Ｙ－Ｌ
サイズＬ

双 ５

25 引寄せロープ１０ｍ サンコー　ＨＩＫＩＹＯＳＥ－１０Ｍ 本 １

26 引寄せロープ２０ｍ サンコー　ＨＩＫＩＹＯＳＥ－２０ 本 １

27 ＣＣ１アルミ合金カラビナ
ＢｏｏｍｓＦｉｓｈｉｎｇ
６個入　ブラック

個 １

※　本購入に配送料のほか、組立料や設置料が必要な場合は、見積り価格に含めてください。
　　備考欄に「同等品可」と記載された購入品は、同等の能力があれば他社の製品でも納品が可能です。ただし、質問書を提出し機構から
同等品と認める旨を回答した場合に限ります。



別　紙②

１．購入品一覧表（愛知県新城市大野字ハナシ４８）

№ 品　　　　　　　　　名 規　　　　　　　　　　　　　　　　格 単位 数量 備　　　　考

1 レギュラーチェーンソーオイル
エーゼット　ＲＳ２０４
４Ｌ

本 １

2 フタル酸塩ｐＨ標準液ｐＨ４．０１
東亜ディーケーケー　１４３Ｆ１９１
５００ｍｌ

本 １

3
中性りん酸塩ｐＨ標準液ｐＨ６．８
６

東亜ディーケーケー　１４３Ｆ１９２
５００ｍｌ

本 １

4 パックテスト全窒素（無機） 共立理化学研究所　ＷＡＫ－ＴＮ－ｉ－３ 箱 １

5 パックテストＣＯＤ（低濃度） 共立理化学研究所　ＷＡＫ－ＣＯＤ（Ｄ）－２ 箱 １

※　本購入に配送料のほか、組立料や設置料が必要な場合は、見積り価格に含めてください。
　　備考欄に「同等品可」と記載された購入品は、同等の能力があれば他社の製品でも納品が可能です。ただし、質問書を提出し機構か
ら同等品と認める旨を回答した場合に限ります。

以 下 余 白



１．くじの方法について

２．くじ用数値について

記載例）

※数字は、明確に記載してください。

３．くじ用順位について

１）「くじ用数値」とは、見積書を提出される方が、任意に決定していただく「０：ゼロ」から「９９
９」の３桁の整数とします。なお、数値の記載等がない場合は「０：ゼロ」として取り扱わせてい
ただきます。

２）「くじ用数値」の機構へ対しての通知方法は、機構から送信（ＦＡＸ）した見積依頼書の受
信確認を機構に対して返信（ＦＡＸ）する際に記載してください。この場合、機構から特に受信
確認に用いる様式の指定がない場合は、通信欄などに下記のように記載してください。

「くじ用順位」とは 同価格者が機構に対して見積書を送信（ＦＡＸ）していただいた順に

別　　添

く　じ　の　方　法

　今回の見積徴取に際して、最低金額を提出した見積者（以下「同価格者」という。）が複数
あった場合、以下の方法により、契約の相手方を決定します。

同価格者の「くじ用数値」の合計を同価格者数で除算し、余りの数値と「くじ用順位」が一致
する者を、契約の相手方とします。

31 2

くじ用数値

例） ・同価格者が２者の場合、見積書の送信順に「０:ゼロ」、「１」

・同価格者が３者の場合、見積書の送信順に「０:ゼロ」、「１」、「２」

４．具体的な決定方法について

例） ・同価格者が２者の場合

例） ・同価格者が3者の場合

1◎◎工業 ¥500,000- 2

△△組 ¥500,000- 1 4

□□工業 ¥600,000- 999

○○工務店 ¥500,000- 123

見積業者 見積額 くじ用順位 くじ用数値

△△組 ¥500,000- 1 4

□□工業 ¥600,000- 999

○○工務店 ¥500,000- 123

「くじ用順位」とは、同価格者が機構に対して見積書を送信（ＦＡＸ）していただいた順に、
「０：ゼロ」から順に付番させていただく番号となります。

見積業者 見積額 くじ用順位 くじ用数値
123+4=127

127÷2者=63 余り 1

・余り「1」とくじ用順位「1」が合致する、

△△組 が契約の相手方となる。

123+4+1=128

128÷3者=42 余り ２

・余り「2」とくじ用順位「2」が合致する、

◎◎工業 が契約の相手方となる。



水資源機構 業者様

ＨＰにおいて見積依頼書、仕様書

等の交付
交付資料のダウンロード

質問書の提出

（ＦＡＸ、電子メール、持参、郵送）
※仕様書等に対する質問がある場

合、又は物品購入の場合で同等品規

質問書の受理

ＨＰにおいて質問回答書の交付 質問回答書の内容確認

見積書提出見積書の受理

契約締結の相手方へ決定通知書

の交付（ＦＡＸ又は電子メール）

工事完成、業務完了、納品
工事完成、業務完了、納品完了後

に検査の上、支払

業務実施

見積依頼書等の交付受領書の提

出（ＦＡＸ又は電子メール）

見積依頼書等の交付受領書の受

理



オープンカウンタ方式による見積手順 

 

豊川用水総合事業部より見積を依頼した件名について、見積依頼書及び仕様書等を豊川

用水総合事業部ホームページ「オープンカウンタ方式による調達情報」に掲載しております

ので、見積参加希望の方は下記の【手順】により見積書の提出をお願いいたします。 

 

【手順】 

①  豊川用水総合事業部ホームページ「オープンカウンタ方式による調達情報」に見積

依頼内容を掲載しておりますので、依頼内容をご確認ください 

②  依頼内容を確認し、見積合わせに参加希望される方は「見積依頼書等の交付受領書」

を提出してください。受領書の提出先は「見積依頼書３．４）提出先」の FAX 番号又

はメールアドレスにお願いします。 

 ③ 見積依頼内容に質問がある場合は、見積依頼書に記載された提出期限までに FAX 又

は電子メールのいずれかにより機構に提出してください。 

④  ③の質問について、質問書提出期限の翌日に豊川用水総合事業部ホームページに回

答書を掲載しますので、その内容を確認し見積書を提出してください。  

⑤ 見積書は見積依頼書に記載された提出期限までに FAX 又は電子メールにより提出し

てください。 

⑥  決定通知は契約締結の相手方のみ通知します。（FAX 又は電子メール） 

⑦  辞退する場合、辞退届の提出は必要ありません。 

 

【オープンカウンタ方式とは】 

○ オープンカウンタとは、工事、コンサルタント業務及び物品購入等の調達に係る見

積合わせにおいて、当事業部が相手方を特定せず、案件を公開し、見積参加希望者か

ら見積書の提出を受け、契約の相手方を決定する方式です。 

○ 詳細の内容は、豊川用水総合事業部ホームページ「豊川用水総合事業部におけるオ

ープンカウンタ実施説明書」及び「調達方法フロー」をご覧ください。 

【留意事項】 

○   見積書の提出は、別添「見積依頼書」に記載された提出期限までに、ＦＡＸ又は電

子メールで送信してください。 

     なお、送信先は「見積依頼書」の提出先に記載されたＦＡＸ番号又はメールアドレ

スとします。また、送信後は、機構へ受信確認の電話連絡をしてください。 

○ 入札心得書等は次のホームページに掲載していますのでご利用ください。 

    http://www.water.go.jp 

 

【問い合わせ先】 

愛知県豊橋市今橋町８番地 

独立行政法人水資源機構豊川用水総合事業部 経理課 

TEL0532-54-6502  FAX0532-54-6517  メール nyukei_toyogawa@water.go.jp 


	【原稿】施行・見積徴取等伺 .pdf
	OC用仕様書（セイフティブロック外購入）.pdf
	OP　共通データ.pdf

